

令和7年度 三重保全三期地区相賀浦工区 海女漁業等環境基盤整備事業調査設計業務委託

内 訳 表							
費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
業務費							
	調査業務	式	1.0	8,160,000	8,160,000	第1号業務価格明細表	
	設計業務	式	1.0	8,637,000	8,637,000	第2号業務価格明細表	
業務費計					16,797,000		
	消費税及び地方消費税相当額	%	10.0	16,797,000	1,679,700		
合計					18,476,700		

1 / 24 ページ

第 1 号 業務価格明細表 調 査 業 務							
費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
調査業務							
直接費計					4,755,540		
	調査準備						
	調査準備	式	1.0	303,757	303,757	第1号単価表	
	機材運搬	式	1.0	123,666	123,666	第2号単価表	
	深浅測量						
	検潮基準測定	式	1.0	115,138	115,138	第3号単価表	
	検潮	日	1.0	11,684	11,684	第4号単価表	
	検潮資料整理	日	1.0	12,958	12,958	第5号単価表	
	網装テスト	式	1.0	250,955	250,955	第6号単価表	
	音響測深	式	1.0	309,758	309,758	第7号単価表	
	海域条件調査						
	ライン調査	式	1.0	2,280,000	2,280,000	第8号単価表	
	調査結果とりまとめ	式	1.0	1,347,624	1,347,624	第9号単価表	
間接費計					3,404,460		
	諸経費	式	1.0		3,404,460		端数調整
合計					8,160,000		

2 / 24 ページ

第 2 号 業務価格明細表		設 計 業 務					
費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
設計業務							
直接費計					3,703,683	✓	(直接人件費:3,548,375) ✓
	設計計画	式	1.0	126,500	126,500	第10号単価表	
	海域調査考察	式	1.0	449,310	449,310	第11号単価表	
	造成方針の決定	式	1.0	195,993	195,993	第12号単価表	
	波浪条件の設定	箇所	1.0	202,550	202,550	第13号単価表	
	造成方法の選定	式	1.0	150,118	150,118	第14号単価表	
	実施設計	式	1.0	1,649,442	1,649,442	第15号単価表	
	報告書作成	式	1.0	337,810	337,810	第16号単価表	
	協議・報告	式	1.0	483,860	483,860	第17号単価表	
	照査	式	1.0	108,100	108,100	第18号単価表	
間接費計					4,933,317		
	その他原価	式	1.0		1,910,799	✓	
	一般管理費	式	1.0		3,022,518	✓	端数調整
合計					8,637,000	✓	

3 / 24 ページ

第 1 号 単価表		調 査 準 備					1式あたり
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳
直接人件費						300,750	✓
	測量主任技師		人	1.5	60,600	90,900	✓
	測量技師		人	2.5	52,300	130,750	✓
	測量技師補		人	1.5	41,100	61,650	✓
	測量助手		人	0.5	34,900	17,450	✓
直接経費						3,007	✓
	雑材料		%	1.0	300,750	3,007	✓
合計						303,757	

4 / 24 ページ

第 6 号 単価表		艤装テスト					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						128,300	-	
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300	-	
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	-	
	測量助手		人	1.0	34,900	34,900	-	
直接経費						122,655	-	
	交通車	ライトバン 2L	日	1.0	3,665	3,665	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	84,315	84,315	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測位装置	(DGNSS) 海上保安庁方式	日	1.65	13,000	21,450	-	損料含む
	音響測深機		日	1.65	6,510	10,741	-	損料含む
	雑材料		%	1.0	248,471	2,484	-	
合計						250,955	-	

9 / 24 ページ

第 7 号 単価表		音響測深					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						163,200	-	
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300	-	
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	-	
	測量助手		人	2.0	34,900	69,800	-	
直接経費						125,838	-	
	交通車	ライトバン 2L	日	1.0	3,665	3,665	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	84,315	84,315	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測位装置	(DGNSS) 海上保安庁方式	日	1.65	13,000	21,450	-	損料含む
	音響測深機		日	1.65	6,510	10,741	-	損料含む
	雑材料		%	2.0	283,371	5,667	-	
	1日あたり		km/日	26.5	-	289,038	-	
	1kmあたり		km	1.0	-	10,907	-	
	1式あたり		km	28.4	-	309,758	-	
合計						309,758	-	

10 / 24 ページ

第 8 号 単価表		ライン 調 査				1式あたり		
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						297,700		
	測量主任技師		人	1.0	60,600	60,600	✓	
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300	✓	
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100	✓	
	潜水士	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700	✓	潜水深度(10m-20m) 機器損料含む
	潜水士補助員	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700	✓	潜水深度(10m-20m) 機器損料含む
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300	✓	
直接経費						95,693		
	交通車	ライトバン 2L	日	1.0	3,665	3,665	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	84,315	84,315	第3号運転単価表	就業8h
	雑材料		%	2.0	385,680	7,713	✓	
	1日あたり		m/日	207.0		393,393	✓	
	1mあたり		m	1.0		1,900	✓	
	1式あたり		m	1,200.0		2,280,000	✓	
合計						2,280,000	✓	

11 / 24 ページ

第 9 号 単価表		調 査 結 果 と り ま と め				1式あたり		
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						1,215,470		
	測量主任技師		人	2.9	60,600	175,740	✓	
	測量技師		人	9.6	52,300	502,080	✓	
	測量技師補		人	9.6	41,100	394,560	✓	
	測量助手		人	4.1	34,900	143,090	✓	
直接経費						132,154		
	雑材料		%	1.0	1,215,470	12,154	✓	
	業務成果品		式	1.0	120,000	120,000	✓	印刷部数:1部
合計						1,347,624	✓	

12 / 24 ページ

13 / 24 ページ14 / 24 ページ

第 12 号 単価表		造成方針の決定					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						192,150		
	主任技師	設計	人	0.25	66,900	16,725		
	技師(A)	設計	人	1.25	59,600	74,500		
	技師(B)	設計	人	1.25	48,500	60,625		
	技師(C)	設計	人	1.00	40,300	40,300		
直接経費						3,843		
	雑材料		%	2.0	192,150	3,843		
合計						195,993		

15 / 24 ページ

第 13 号 単価表		波浪条件の設定					1箇所あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						202,550		
	技師(A)	設計	人	1.0	59,600	59,600		
	技師(B)	設計	人	1.0	48,500	48,500		
	技師(C)	設計	人	1.0	40,300	40,300		
	技術員	設計	人	1.5	36,100	54,150		
合計						202,550		

16 / 24 ページ

第 14 号 単価表		造成方法の選定					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						147,175		
	主任技師	設計	人	0.25	66,900	16,725		
	技師(A)	設計	人	0.50	59,600	29,800		
	技師(B)	設計	人	0.50	48,500	24,250		
	技師(C)	設計	人	1.00	40,300	40,300		
	技術員	設計	人	1.00	36,100	36,100		
直接経費						2,943		
	雑材料		%	2.0	147,175	2,943		
合計						150,118		

17 / 24 ページ

第 15 号 単価表		実施設計					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						1,617,100		
	主任技師	設計	人	3.00	66,900	200,700		
	技師(A)	設計	人	3.50	59,600	208,600		
	技師(B)	設計	人	6.00	48,500	291,000		
	技師(C)	設計	人	12.00	40,300	483,600		
	技術員	設計	人	12.00	36,100	433,200		
直接経費						32,342		
	雑材料		%	2.0	1,617,100	32,342		
合計						1,649,442		

18 / 24 ページ

第 16 号 単価表		報 告 書 作 成					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						245,100		
	主任技師	設計	人	1.0	66,900	66,900		
	技師(A)	設計	人	1.5	59,600	89,400		
	技師(B)	設計	人	1.0	48,500	48,500		
	技師(C)	設計	人	1.0	40,300	40,300		
直接経費						92,710		
	雑材料		%	1.0	2,971,075	29,710		
	業務成果品		式	1.0	63,000	63,000		印刷部数:1部
合計						337,810		

19 / 24 ページ

八

第 17 号 単価表		協 議 ・ 報 告					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						469,200		
	主任技師	設計	人	2.0	66,900	133,800		
	技師(A)	設計	人	4.0	59,600	238,400		
	技師(B)	設計	人	2.0	48,500	97,000		
直接経費						14,660		
	交通車	ライトバン 2L	日	4.0	3,665	14,660	第2号運転単価表	運転2h/就業9h
合計						483,860		

20 / 24 ページ

